
INFOLISTY
číslo 8 /2010
6. 8. 2010

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 5000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo АЛК ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Žárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

AŽ Krajská zdravotní, a.s.

Milí čtenáři Infolistů,
jsme právě v polovině prázdnin a s nimi spojených letních 
dovolených. Věřím, že krásné, opravdu letní počasí přispělo 
všem, kteří již dovolenou čerpali, к potřebnému odpočinku 
a relaxaci. Těm, kteří se na dovolenou teprve chystají, přeji, 
aby krásné počasí ještě dlouho vydrželo.
Ve zdravotnictví ale žádné skutečné prázdniny neexistují, 
naopak mnozí musí vynaložit zvýšené úsilí, aby nahradili 
po dobu dovolených své kolegy. Pro řadu z nás jsou navíc 
letošní prázdninyobdobím usilovné práce na realizaci změn 
v řízení celé naší společnosti. O značném rozsahu celého 
projektu, který jsme spustili na konci června, jsme informo
vali v minulém vydání Infolistů. Proto jen stručná rekapitu
lace.

К 30. 6. byly zrušeny funkce ředitelů nemocnic - odštěpných závodů, к 1. 7. pak došlo 
к přeskupení odborných úseků pod vedení nových náměstků ředitele Krajské zdravot
ní, a.s. Řízení úseku zdravotní péče se ujal bývalý ředitel Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem MUDr. Jiří Madar, bývalý ředitel mostecké nemocnice Mgr. Ing. Jindřich Zetek vede 
úsek ekonomického řízení a controllingu, bývalý chomutovský ředitel MUDr. Bc. Petr Hoss- 
nervede úsek řízení a kvality. Dosavadní náměstek Ing. Miloslav Řehák řídí úsek správy 
majetku a MUDr. Jan Lami vede úsek řízení lidských zdrojů.
Garanti jednotlivých procesů nyní usilovně se svými spolupracovníky z centrály společ
nosti i z jednotlivých nemocnic intenzívně pracují na přípravě nové, efektivní organizační 
struktury, založené na principech procesního řízení. Start nového modelu řízení, včetně 
procesních změn je plánován na 1.1. 2011. Všem, kteří se na přípravě změn podílejí, chci 
poděkovat za jejich dosavadní úsilí, enormní nasazení a dobrou práci. Výsledky této práce 
budou významné nejen pro zaměstnance Krajské zdravotní, ale i pro její klienty.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Obsah__________________________________
Krajská zdravotní, a.s. uzavřela novou kolektivní smlouvu 3
Jakje to s poplatky v nemocnicích Krajské zdravotní, a.s. 3
Chronická obštrukční plieni nemoc - CHOPN 4
Krajská zdravotní obdržela monitory dechu pro nejmenší pacienty 6
Naše dítě v Africe 7
Likvidace hromadného neštěstí - cvičení i realita 8
Školení kolegů z firmy Amgen na robotickém systému da Vinci 10
Školení kolegů z Ukrajiny na robotickém systému da Vinci 10
Patnáct let s NADĚJÍ 11
Firemní školka pro zaměstnance 12
Změny v dopravě 13
DOBRO-DRUFI v Ústí nad Labem pro pacienty 13
Každý má svého anděla 14
VI. ročník konference KORN 15
Centrum výchovy a dalšího vzdělávání-SUPERVIZE 16
Rozšíření děčínské hemodialýzy 17
Istanbul, město vonící kořením a exotikou 18
Pozvánka na tradiční triatlon 19
Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

